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Np .. , d 7 -Ol 92-

Hej kąlęda, kolę-da~ ... · 
. Da.wna . Operetka Wroclai.oska, a 
obecny Teatr Muzyczny dzieli swą 
>iedzŹb!! z kinem. · To wielka 
uciI/żliwosć. Dyrektor artystyczny, 
fan Szumziei pragnie gościom swego 
teatru stworzyć przyzwoite warunki 
uczestnictwa w sztuce. Klient płaci i 
pr~gnie, pprócz ·spektaklu, być U: 
milym otoczeniu, przy;emne; 

· ahnosferze. Dochodzi do tego, że aby 
zapewnić możliwość skorzystania z 
toalet, . . pracawnicy demontują 
urządzenia sanitarne, a „ · prz.ed 
spl'ktakie;;; montują j;; 1w nvwo. Teatr 
nie ma pieniędzy,l:nj każdego tyg:odnia 
kupować . · nowe urządzenw,. a 
widzawie kina dewastują je z 
upodobaniem. , 

Takie problemy stwarza niejasna 
sytuacja własnościowa budyn/...--u 
Kina "Śląsk", który jest jednocześnie 
siedzibą Teatru· Muzycznego. 
Dyrektor Szurmicj pragnie przy 
swoil/l teatru zalot.yć kawiarnię 
arlysiycz11ą i kino studyjne. Ale, 
wobec niejasnej sytuacji, na razie wali 
głową · w mur i wy~a się w 
przedstawieniach. _Wie/kun sukcesem 
teatru /Jył "Skrzypek na dachu". Na 
święta i okres kol{!dawania teatr 
przygotował "Betleem Polskie" 
Lucjana Rydla. Rzecz stara, można 
powiedzieć wyciI/gnięta z lamusa. 
A ut or n.awiI/zał w tej sztuce do jednej z 
najstarszych form teatralnych w 
naszej °kulturze - do jasełek. 
Przedstawienia w · kościołach . 

narodzenia pańskiego zapoczqtkOwali 
na ziemiach polskiCh franciszkanie w 
XUI wieku. Z tradycji jasefkawej 
wyrośli kol(?dn:.CV · zwani · też 
HerOdami. · W · óosie · zaborów 
wzbogacili swe insceniz.acje o pcistaciz · 
historii Polski. Rydd zebrał te tradycje · 
i stworzył jaseł kii, które tkwilj głęboko 
w . polskiej · tradycji i historii. 
Wrocławskie przedstawienie ·. jest 
żywe, bardw barwne;· urozmaicone 
polskimi tańcami, ·:. ' z ~ których 
naipiękniejszv, pe~en temperamentu 
by} krakawiafć. · . · · · • · ·. · · 

Koniecznie trzeb:i wybrać się na to 
, przedstawrenie ::. dziećmi. · Dla 
dorosłych b{!dzie ono powrotem _cio 
krainy dzieciństwa, szopek, kolęd: 
Dzieci z pewnościlj b{!dq się 
emocjonować po:.taciami śmierci, 
diabłów i Herodi! . Barwne vostaci 
historyczne Kllzimierz • · Wielki, 
Jagiełło, Sobieski, t.alńierz.e pawstań i 
walk o wolność będą ciekawym 
wprawadzeniem w nasze dzieje . 
Będzie to też okazji? do przypomnienia 
kolęd, których tradycja śpieWania w 
rodzinnych domach .zani)ca wobec 
nawału mocnego uderzenia. 

Przedst:iwienie . . reżyserawat 
Andrz.ej Rozhin, · clwreografi{! 
opracawał . Jacek , · . Tomasik, · a 
scenografi{! Andrzej Markowicz. ·· 

Od 15 · lutego Teatr Muzyczny 
wznawia przedstawienia . "Pani 
Prez.esawej". 


